平成 19 年 9 月 19 日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                      問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                          （TEL．03－5745－7070）

代表取締役、役員等の異動および組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、役員等の異動および組織

変更を決議致しましたので、お知らせいたします。なお、新任取締役および監査役については平成

19 年 12 月 14 日開催予定の定時株主総会の選任および同株主総会後の取締役会の決議をもっ

て正式決定となります。

記

Ⅰ 組織変更 （平成 19 年 10 月 1 日付）

１．シミックグループは、CRO（Contract Research Organization／医薬品開発支援）事業を中心に、

CMO（Contract Manufacturing Organization／医薬品製造支援）、CSO（Contract Sales Organization／

医薬品営業支援）事業へと事業領域を拡大し、製薬企業の研究開発、製造、営業・マーケティングの全

てのバリューチェーンを支援するビジネスモデル「Pharmaceutical Value Creator」の構築を進めてまいり

ました。特にコア事業である CRO 事業においては、製薬企業の新薬開発が活発化し、顧客ニーズも多

様化している事業環境にあることから、CRO 事業の基盤強化と規模拡大の好機と考えております。そこ

で、グループ CRO 事業の意思決定の一元化と業務執行スピードの向上、効率化により、当社グループ

の強みとする CRO 事業の収益性と生産性を高めるための体制の構築を目的として、シミック株式会社

の CRO 事業部門、派遣型 CRO 事業を展開する株式会社シミック CP から成るグループ横断の事

業カンパニー「CRO カンパニー」を設置いたします。各本部の再編は以下の通りです。

【コンサルティング事業本部】

・コンサルティング事業本部を CRO カンパニー下におく。

【CRO 事業東日本本部】

・CRO 事業本部臨床開発部の東日本エリアを再編し、臨床開発第一部、第二部を新設する。

・CRO 事業本部業務推進部の東日本エリアを再編し、東日本業務推進部を新設する。

【CRO 事業西日本本部】

・CRO 事業本部臨床開発部の西日本エリアを再編し、臨床開発第三部、第四部、第五部を新設する。

・CRO 事業本部 CDM 部の西日本エリアを再編し、西日本 CDM 部を新設する。

・CRO 事業本部業務推進部の西日本エリアを再編し、西日本業務推進部を新設する。

・ファーマコヴィジランス本部の第二ファーマコヴィジランス部を西日本ファーマコヴィジランス部に

名称変更する。

【CDM 事業本部】

・CRO 事業本部 CDM 部の東日本エリアを再編し、東日本 CDM 部を新設する。

・CRO 事業本部の業務システム開発部を移管する。

・CRO 事業本部のクエリーセンターを移管する。

【ファーマコヴィジランス本部】

・ファーマコヴィジランス本部の第一ファーマコヴィジランス部を東日本ファーマコヴィジランス部に

名称変更する。

【ビジネスデベロップメント本部】

・ビジネスデベロップメント本部を CRO カンパニー下におく。

２．シミックグループの人事機能の一層の強化を目的に、「人事本部」を新設し、人材開発センター、

シェアードサービスセンターの人事部及び株式会社シミックＢＳのグループ人事機能を移管いたしま

す。

３．シェアードサービスセンターに財務経理部、総務部を設置いたします。

Ⅱ 代表取締役の異動

１．異動の内容

 （１）新任（平成 19 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 現役職名

代表取締役副社長

 CRO カンパニー長
中村 宣雄

取締役

常務執行役員（CRO 事業統括、コン

サルティング事業担当）

 （２）退任（平成 19 年 12 月 14 日付）

新役職名 氏  名 現役職名

株式会社 応用医学研究所

 代表取締役社長

(平成 19 年 12 月 19 日付就任予定)

中村 紘 代表取締役副社長

※株式会社 応用医学研究所は当社の連結子会社です。

２．異動の理由

グループ経営体制の強化のため

３．新任代表取締役の氏名および略歴

新役職名 代表取締役副社長 CRO カンパニー長

 氏名  中村 宣雄

 出身地  滋賀県

最終学歴 昭和 43 年 京都大学薬学部卒業

 生年月日 昭和 20 年 1 月 17 日

 略歴  平成 17 年 9 月 ノバルティスファーマ株式会社退社

   平成 17 年 10 月 当社入社 常務執行役員就任

   平成 18 年 12 月 当社取締役就任

就任予定日    平成 19 年 10 月 1 日

Ⅲ 人事異動

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補（平成 19 年 12 月 14 日開催予定の株主総会に付議）

新役職名 氏  名 現役職名

取締役副社長 古庄 隆史 監査役

取締役

執行役員 （経営統括担当）
若井 正雄 執行役員（経営統括担当）

（２）退任取締役（平成 19 年 12 月 14 日付）

新役職名 氏  名 現役職名

常務執行役員

CSO 事業統括、大阪支社長
堀井 宏晃

取締役 執行役員（CSO 事業統括、

大阪支社担当）

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補（平成 19 年 12 月 14 日開催予定の株主総会に付議）

新役職名 氏  名 現役職名

監査役 石丸 昭雄 シミック株式会社 監査室員

（２）辞任監査役（平成 19 年 12 月 14 日付）

新役職名 氏  名 現役職名

辞任 中野 信介 監査役

辞任 古庄 隆史 監査役

（３）執行役員の異動（平成 19 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 現役職名

常務執行役員 CRO カンパニー・バイ

スプレジデント 兼 ビジネスデベロップ

メント本部長 兼 CDM 事業本部長 兼

クエリーセンター長

佐藤 誠 常務執行役員（CRO 事業担当）

CRO カンパニー・バイスプレジデント

兼 株式会社シミック CP 代表取締役

社長

中村 富士雄
株式会社 シミック CP

代表取締役社長

常 務 執 行 役 員  CRO カ ン パ ニ ー

CRO 事業東日本本部長
菱沼 肇 常務執行役員（臨床開発担当）

常務執行役員

CRO カンパニー ファーマコヴィジラン

ス本部長

高本 哲義
常務執行役員

（ファーマコヴィジランス担当）

執行役員 CRO カンパニー ビジネス

デベロップメント本部副本部長
住岡 修

執行役員（ビジネスデベロップメント

担当）

執行役員 CRO カンパニー CRO 事

業東日本本部副本部長 兼 東日本業

務推進部長

杉山 充
執行役員

（業務推進担当）

執行役員 CRO カンパニー

CRO 事業西日本本部長 兼 臨床開

発第四部長

新井 譲一
執行役員

（臨床開発担当）

執行役員 CRO カンパニー

CRO 事業西日本本部副本部長 兼

臨床開発第五部長 兼 西日本 CDM

部長 兼 西日本業務推進部長 兼 西

日本ファーマコヴィジランス部長

三嶽 秋久
執行役員

（業務推進、臨床開発担当）

執行役員 CRO カンパニー

コンサルティング事業本部 戦略・薬事

コンサルティング部長

井川 広海
執行役員

（戦略・薬事コンサルティング担当）

執行役員 CRO カンパニー

コンサルティング事業本部 クリニカル

デベロップメント部長 兼 ヘルスケア

事業推進部長

柴田 力
執行役員（クリニカル デベロップメン

ト担当）

執行役員 CRO カンパニー

CDM 事業本部東日本 CDM 部長
野村 寿 執行役員（ＣＤＭ担当）

執行役員 CRO カンパニー

教育研修部長
駒屋 伸雄

執行役員

（教育研修担当）

執行役員 CRO カンパニー

CDM 事業本部東日本 CDM 部副部長
藤井 正俊 執行役員 （CDM 担当）

執行役員

（人事本部人材開発担当）
貫洞 靖巳

執行役員

（人材開発担当）

以  上